МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.12.2018г.                                                                                                   № 8/4
                                                д. Малая Кильмезь

О внесении изменений в муниципальные программы 

            На основании статьи 24 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области» от 18.12.2017 № 6/2 Малокильмезская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в муниципальные программы, утвержденные Решением
 Малокильмезской сельской Думы от 09.12.2014 № 7/4 «Об утверждении муниципальных программ Малокильмезского сельского поселения»
1.1. Внести в муниципальную программу «Муниципальная служба
Малокильмезского сельского поселения на 2015-2020 годы» следующие изменения:
1.1. 1. В паспорте программы в строке «этапы и сроки реализации муниципальной 
программы» в предложении «Срок реализации муниципальной программы 2015 - 2020 годы», слова «2015-2020 годы» изменить на слова «2015- 2021 годы».
1.1.2.   В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы» предложение «Общий объем финансирования составит – 4720,9 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 253,3 тыс. рублей; средства местного бюджета – 4467,6 тыс. рублей» заменить на «Общий объем финансирования составит – 5763,4 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 1953,5 тыс. рублей; средства местного бюджета – 3809,9 тыс. рублей».
1.1.3. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» цифры «4720,9 тыс. рублей» изменить на цифры «5763,5 тыс. 
рублей».
1.1.4.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить и утвердить в новой

 редакции, согласно приложению 1.
1.2. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт и содержание
 автомобильных дорог Малокильмезского сельского поселения на 2015-2020 годы следующие изменения:
1.2.1. В паспорте программы в строке «этапы и сроки реализации муниципальной 
программы» в предложении «Срок реализации муниципальной программы 2015 - 2020 годы», слова «2015-2020 годы» изменить на слова «2015- 2021 годы».
1.2.2.  В паспорте программы в строке «Объем и источники финансирования 
Программы» предложение «Всего на реализацию мероприятий программы потребуется 882,1 тыс. рублей» заменить на «Всего на реализацию мероприятий программы потребуется 1711,8 тыс. рублей»

1.2.3. В разделе 3 «Сроки реализации программы» в предложении «Срок 
реализации Программы -  2015-2020 годы», слова «2015-2020 годы» изменить на слова «2015- 2021 годы».
1.2.4.  Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции «Всего на 
реализацию мероприятий программы потребуется 1711,8 тыс. рублей из них по годам:

     2015 год – 189,8 тыс. рублей из местного бюджета

     2016 год – 279,0 тыс. рублей из местного бюджета

     2017 год - 198,7 тыс. рублей из местного бюджета

     2018 год – 275,5 тыс. рублей из местного бюджета

2019 год – 232,1 тыс. рублей из местного бюджета
2020 год – 260,3 тыс. рублей из местного бюджета
2021 год – 276,4 тыс. рублей из местного бюджета
1.3. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории 

Малокильмезского сельского поселения на 2015-2020 годы» следующие изменения:
1.3.1. В паспорте программы в строке «Сроки реализации муниципальной 

программы» слова «2015-2020 годы» изменить на слова «2015- 2021 годы».

1.3.2. В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» предложение «Общий объем финансирования составляет – 802,0 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета –– 802,0 тыс. рублей» заменить на «Общий объем финансирования составляет – 1346,1 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета –– 1346,1 тыс. рублей»
1.3.3. В разделе 3 «Сроки реализации муниципальной программы» в предложении 
«Программа рассчитана на реализацию в течение 2015-2020 годов», слова «2015-2020 годов» изменить на слова «2015- 2021 годов».

1.3.4. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции «Всего на реализацию мероприятий муниципальной программы потребуется 1346,1 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 400,6 тыс. рублей

2016 год – 183,3 тыс. рублей

2017 год – 194,1 тыс. рублей

2018 год – 184,7 тыс. рублей

2019 год – 127,8 тыс. рублей

2020 год – 127,8 тыс. рублей
2021 год – 127,8 тыс. рублей
2. Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Данное Решение обнародовать путем размещения на информационных стендах на территории Малокильмезского сельского поселения и опубликовать на сайте Малокильмезского сельского поселения.

Председатель сельской Думы


      А.В. Лесников





Глава Малокильмезского 

сельского поселения                                                   В.В. Чиргин

                                                                                                                        Приложение 1
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета и местного бюджета 

на реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	
	10

	Муниципальная  
программа        
	«Муниципальная служба в Малокильмезском сельском    поселении на 2015-2020 годы»
	всего                
	636,0
	696,6
	818,1
	932,7
	883,2
	898,4
	898,4

	
	
	областной бюджет  
	95,8
	321,8
	295,0
	331,6
	305,1
	303,5
	300,7

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	540,2
	374,8
	523,1
	601,1
	578,1
	594,9
	597,7

	Мероприятие 1   
	«Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»                                                                                                                                                                                                  
	всего
	636,0
	693,2
	808,9
	891,2
	841,7
	856,9
	856,9

	
	
	областной бюджет  
	95,8
	321,8
	295,0
	331,6
	305,1
	303,5
	300,7

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	540,2
	371,4
	513,9
	559,6
	536,6
	553,4
	556,2

	Мероприятие 2
	«Развитие кадрового потенциала»
	всего
	
	3,4
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	3,4
	
	
	
	
	

	Мероприятие 3
	«Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»
	всего
	
	
	9,2
	41,5
	41,5
	41,5
	41,5

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	9,2
	41,5
	41,5
	41,5
	41,5
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